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1. Overall Description:

SA2 thanks CT1 for their LS requesting clarifications on the applicability of notification procedure in SNPNs. SA2 would like to provide the following answers for the questions raised:

Reference scenario:

· The UE is registered in SNPN#1; and
· The UE is also registered in PLMN#1 and accessing the services of SNPN#1 via PLMN#1.
Question 1: Is the scenario described above supported in Rel-16?

SA2 reply: SA2 interprets the above scenario such that the UE is accessing the SNPN#1 directly via the SNPN#1’s 3GPP Access and indirectly via the PLMN#1’s 3GPP Access and the SNPN#1’s N3IWF, as depicted below. 
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Fig. 1 Concurrent direct and indirect accesses to SNPN

This scenario is supported. It can be used for dual 3GPP radio UE to support service continuity as the UE is moving between the coverage of PLMN NG-RAN and SNPN NG-RAN in Figure 1. Note this requires three registrations (one to the PLMN via the PLMN’s NG-RAN, one to the SNPN via N3IWF and one to the SNPN via the SNPN’s NG-RAN)
Question 2: If the answer to Question 1 is Yes, when would the notification procedure be used in the scenario described above?

SA2 reply: From the perspective of SNPN 5GC in Figure 1 the UE is connected via one 3GPP access and one “non-3GPP access” (i.e. N3IWF). The Notification procedure can be used e.g. over the indirect access in Figure 1 when the UE is in Idle state on the direct access in Figure 1.
Question 3: Is non-3GPP access to an SNPN supported in Rel-16?

SA2 reply: Access to SNPN over Trusted non-3GPP access and Wireline access are not supported in Rel-16. Regarding whether access to SNPN via Untrusted non-3GPP access is supported in Rel-16, SA2 could not reach a consensus. 

2. Actions:

To CT WG1.

ACTION: 
SA2 asks CT WG1 group to take this information into account.
3. Date of Next SA WG2 Meetings:

SA WG2 Meeting #136AH  13th – 17th January 2020
Incheon, KR.

SA WG2 Meeting #137 
24th – 28th February 2020
New Delhi, India.

